
Teikiame atsakymą į gautą tiekėjo paklausimą: 
 

1. Klausimas: Informuojame, kad tiekėjas negali pateikti pasiūlymo AB „Klaipėdos energija“ 
dėl konkurso sąlygose numatytos kainodaros principo (Kainodara taikoma atsiskaitant už suvartotą elektros 
energiją: Nord Pool Spot elektros energijos biržos Lietuvos zonos ataskaitinio mėnesio vidutinė elektros 
energijos kaina Eur/kWh pridedant tiekėjo pasiūlytą maržą Eur/kWh.). Tam, kad tinkamai galėtų dalyvauti 
AB „Klaipėdos energija“ paskelbtame elektros energijos tiekimo konkurse, tiekėjas siūlo pakeisti 
kainodaros principą ir išdėstyti jį taip: 

Elektros energijos tiekimo kaina 
(be PVM ir akcizo) ir Vartotojo 
mokėtinos sumos už elektros 
energijos tiekimą per Ataskaitinį 
laikotarpį apskaičiavimo principai 

Lanksti kaina Eur/kWh = Kainos indeksas + Tiekėjo marža  

Kainos indeksas Tiekėjo marža 

Išmaniajai apskaitos sistemai – konkrečios valandos elektros 
energijos kaina Nord Pool biržoje Lietuvos kainų zonoje 
(Eur/kWh)  

Eur/kWh 
Neišmaniajai apskaitos sistemai – Ataskaitiniam laikotarpiui 
kiekvienai valandai taikoma Vidutinė elektros energijos biržos 
kaina (Eur/kWh), (apskaičiuojama Sutarties BD nustatyta tvarka)  

Vartotojo mokėtina pinigų suma už per Ataskaitinį laikotarpį Tiekėjo Vartotojui patiektą elektros energiją 
apskaičiuojama per Ataskaitinį laikotarpį kiekvieną valandą Vartotojo suvartotą elektros energijos kiekį 
(kWh) dauginant iš Lanksčios  kainos ir susumuojant gautus rezultatus*. 

 
Atsakymas: AB „Klaipėdos energija“ neturi išmanios apskaitos, nei duomenų apdorojimo 

programos. Todėl nėra galimybės keisti kainodaros principo. 


